[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Васильево-Ханжоновского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"19" октября 2020г.
                         №  30                  с. Васильево-Ханжоновка

	"О дополнительных мерах по предотвращению распространения

новой коронавирусной инфекции COVID-19"

В соответствии с пунктом 2 статьи 31 Федерального закона от 30 марта 1999 №52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", во исполнение письма заместителя Главного государственного санитарного врача по Ростовской области от 27.09.2020 №1-24555, в рамках проведения работы по соблюдению постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 №272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения  постановляет:
1.Создать мобильные мониторинговые группы для проведения контроля за соблюдением физическими и юридическими лицами требований установленных постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Васильево-Ханжоновского сельского поселения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
2. Утвердить состав мобильных мониторинговых групп, в составе не менее трех должностных лиц (Приложение 1).

3. Мобильные мониторинговые группы, осуществляют ежедневный контроль за соблюдением физическими и юридическими лицами требований установленных постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
4. В ходе осуществления данного контроля при выявлении нарушений соблюдения физическими и юридическими лицами санитарно-эпидемиологических требований и введенных дополнительных мер, вышеуказанные должностные лица незамедлительно осуществляют установление, фиксацию и сбор данных и обстоятельств совершения нарушения и направляют письменные и фотоматериалы для принятия мер реагирования в соответствии с законодательством.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о.Главы Администрации
Васильево-Ханжоновского

сельского поселения                                                                               Е.Н. Ткачева
Постановление вносит  сектор экономики и  финансов

Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения
Приложение 1
Состав мобильной мониторинговой группы
для проведения контроля за соблюдением физическими и юридическими лицами требований установленных постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению сани-тарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Васильево-Ханжоновского сельского поселения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

1. Ткачёва Елена Николаевна – ведущий специалист Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения.
2. Полтавченко Юлия Юрьевна - ведущий специалист Администрации Васильево- Ханжоновского сельского поселения.

3. Пилипенко Иван Сергеевич - ведущий специалист Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения.
4. Юрченко Инна Геннадьевна – старший инспектор Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения.
5. Ляшко Д.Ю. – УПП №16 лейтенант полиции (по согласованию)
2